
LANDTAG RHEINLAND-PFALZ 
1 8 .  W a h l p e r i o d e

A n t w o r t

des Ministeriums für Wissenschaft und Gesundheit

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Dr. Joachim Streit (FREIE WÄHLER) 
– Drucksache 18/3998 –

Auszahlungen der Erstattungsbeträge für an Corona erkrankte Mitarbeiter nach § 56 des Infektionsschutzge-
setzes in den Jahren 2020, 2021 und 2022

Die Kleine Anfrage – Drucksache 18/3998 – vom 24. August 2022 hat folgenden Wortlaut:

Im Zuge der Antragstellungen auf Erstattung des Verdienstausfalls für Arbeitnehmer, die an Corona erkrankt bzw. in Quarantäne 
gewesen sind, frage ich die Landesregierung:
1.	 Wie viele Anträge sind seit dem Jahr 2020 beim Landesamt für Soziales, Jugend und Versorgung eingegangen (jeweils nach 

Jahren)?
2.	 Wie viele Anträge davon sind ausbezahlt (jeweils nach Jahren)?
3.	 Wie hoch war die ausgezahlte Summe (jeweils nach Jahren)?
4.	 Wie viele Anträge stehen noch zur Auszahlung offen (jeweils nach Jahren)?
5.	 Wie viele Arbeitgeber betrifft das (jeweils nach Jahren)?
6.	 Wie hoch ist die Summe der noch nicht ausgezahlten Anträge getrennt nach den Jahre 2020, 2021 und 2022.

Das Ministerium für Wissenschaft und Gesundheit hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefügtem 
Schreiben beantwortet.
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15.09.2022

Kleine Anfrage des Abgeordneten Dr. Joachim Streit, FREIE WÄHLER:
betr. Auszahlungen der Erstattungsbeträge für an Corona erkrankte Mitarbeiter 
nach § 56 des Infektionsschutzgesetzes in den Jahren 2020, 2021 und 2022 
- Drucksache 18/3998 -

Die Kleine Anfrage beantworte ich namens der Landesregierung wie folgt:

Zu Frage 1:  

Die Zahl der Anträge gliedert sich nach Jahren wie folgt:

2020: 22.390

2021: 71.182

2022: 62.454.

Zu den Fragen 2 bis 4:

In der Statistik wird nicht erfasst, in welchem Jahr die bereits abgeschlossenen Anträge 
eingegangen sind. Insgesamt wurden bisher von den 86.653 abschließend bearbeiteten 
Anträgen 71.614 positiv beschieden und ausgezahlt. Die ausgezahlte Summe beträgt 
insgesamt 69.431.543,23 Euro. Derzeit sind noch 69.373 Anträge zu bearbeiten. 

Zu Frage 5:  

In der Statistik wird nicht erfasst wie viele unterschiedliche Arbeitgeber betroffen sind. 
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Zu Frage 6:  

Eine belastbare Aussage über die Höhe der noch zu leistenden Entschädigung ist erst 
nach Abschluss der Prüfung möglich. Zum einen werden die beantragten Summen nicht 
statistisch erfasst und zum anderen weichen die beantragten Summen auch sehr häufig 
von den Bewilligungssummen ab. 

 

 

 

Clemens Hoch 
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